

## Città Metropolitana di Palermo Organismo Indipendente di Valutazione

## Verbale n. 5 del 31 marzo 2025

L'anno 2025 il giorno 31 del mese di marzo alle ore 15:30 si sono riuniti i componenti dell'OIV:

Avv. Antonella Bonfiglio - Presidente

Dott. Giuseppe Roberto Candura - Componente

Dott. Antonino Musso - Componente

Preliminarmente l'OIV dà atto che alle ore 14.00 di oggi ha incontrato il Sindaco Metropolitano, Prof. Roberto Lagalla, presso Palazzo Palagonia, per esporre le risultanze delle attività correlate alla valutazione della performance 2024 del Direttore Generale e del Segretario Generale.

L'OIV procede alla trattazione del seguente ordine del giorno:

## 1) Definizione proposta di valutazione del Direttore Generale

L'OIV, vista la nota prot. 18387 del 4/3/2025 trasmessa dalla Direzione Ragioneria Generale ad integrazione della nota prot. 104401 del 18/12/2024, nonché la nota prot. 18394 trasmessa il 4/3/2024 dal Direttore Generale ad integrazione della nota prot. 10498 del 5/2/2025, verificato analiticamente il raggiungimento dei singoli obiettivi assegnati al Direttore Generale, approva la relativa scheda di valutazione contenente la proposta di valutazione da trasmettere al Sindaco ai sensi dell'art. 6 del decreto del Sindaco Metropolitano n. 72 del 30

marzo del 2023 e che viene allegata al presente verbale di cui costituisce parte

integrante.

2) Parere su valutazione del Segretario Generale

L'OIV, vista la proposta di valutazione dell'attività svolta dal Segretario Generale

Dott. Francesco Mario Fragale per l'anno 2024 trasmessa dal Sindaco

Metropolitano, sulla base della metodologia per la valutazione del Segretario

Generale, approvata con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 196 del

30-12-2020, tenuto conto del Decreto Sindacale n. 49 del 4.04.2024 avente ad

oggetto "Assegnazione obiettivi al Segretario Generale", nonché del Decreto Sindacale n.

50 del 5-04-2024 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Integrato di Attività e

Organizzazione (PIAO) 2024-2026", esprime parere favorevole alla suddetta

proposta di valutazione.

L'OIV si riserva di autoconvocarsi.

L'OIV dispone la trasmissione del presente verbale, come di consueto, al Sindaco

Metropolitano, al Segretario Generale ed al Direttore Generale.

Avv. Antonella Bonfiglio - Presidente

Dott. Giuseppe Roberto Candura - Componente

**Dott. Antonino Musso - Componente**